
 
Klinika gynekologie, porodnictví  a neonatologie1. LF UK a VFN v Praze 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název bakalářské práce: Dopady pandemie covid-19 na duševní zdraví těhotných žen v ČR 

Název bakalářské práce v anglickém jazyce: Impacts of COVID-19 Pandemic on the Mental 

Health of Pregnant Women in the Czech Republic 

Autor práce: Viktorie Venclů   

Název studijního oboru: BPA (5341R007)   

Forma studia: prezenční       

Vedoucí práce: prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.   

Oponent práce: MUDr. Adéla Richtárová  

Akademický rok: 2023/2024   
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

 x   

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

  x  

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

x    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

x    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

x    

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

 x   

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

 x   

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

 x   

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

  x  

 
 
 



 
 
Slovní hodnocení práce: 

 

Teoretická část: Cením téma práce, které je v návaznosti na celosvětovou pandemii velice 

aktuální, bohužel mi v této části práce chybí častější využití a citace zahraničních zdrojů. 

Taktéž bych ocenila mnohem hlubší rozbor psychického zdraví žen v těhotenství a 

poporodním období a analýzu důvodů alterace psychické pohody ženy v těchto obdobích. 

Výzkumná část: Jakožto pro laika v oboru statistika mi v určitých částech popisu výsledků 

chyběl zjednodušený popis dané problematiky, celkové výstupy však byly popsány dobře a 

pochopitelně. 

Diskuse: Tak jako v teoretické části bych ocenila porovnání výsledků studie i v kontextu 

světové literatury. Na diskusi cením její členění, zhodnocení silných a slabých stránek 

výzkumu a taktéž návrh na další možné rozpracování daného tématu. 

Závěr: Závěr je v této práci z mého pohledu koncipován stejně jako diskuse a chybí zde 

obsáhlejší shrnutí celého tématu a jeho výsledků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práci k obhajobě: 

 

DOPORUČUJI 

 

 

KLASIFIKACE: velmi dobře 

 

 

Otázky k obhajobě:  

 

Čím je průběh COVID-19 specifický pro těhotné ženy? Jaká jsou rizika tohoto 

onemocnění u těhotných a jeho možnosti léčby? 

 

Jaké jsou terapeutické možnosti těhotných trpících psychickými obtížemi? Jaké metody 

jsou pro ně vhodné a jaké jsou naopak kontraindikované a proč? 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…………..                                             Jméno a podpis oponenta práce 

 

                                                                                        MUDr, Adéla Richtárová 


